



GRUBEFORENINGEN NORDENS KLIPPE
AVD. 9 AV N.A.F.
SAMFUNDSHUSET

Telefoner:

Kontor Kirkenes: 085 - 91 386
Tillitsmann Kirkenes: 085 - 91 401 linje 227
Tillitsmann Bjørnevatn: 085 - 93 101 linje 162

Bankgiro: 4920.06.85090
Postgiro: 3 77 20 76
9900 Kirkenes

Deres ref.:

Vår ref.:

Dato: 2.12.85.

GRUBEFORENINGEN NORDENS KLIPPE OM A/S SYDVARANGERS FRAMTID:

OPPRETHOLD ARBEIDSPLASSENE OG BOSETTINGA - DAGBRUDDSDRIFT PÅ VESTMALMEN!

1. Grubeforeningen Nordens Klippe vil stadfeste tidligere vedtak om at vårt mål er et langsiktig driftsopplegg med produksjon i begge pelletsverkene og dagbruddsdrift på Vest-malmen. Vi ønsker et framtidig driftsopplegg for A/S Sydvaranger som sikrer en framtid for lokalsamfunnet uten stor arbeidsledighet eller fraflytting fra kommunen.
2. Det er et ubestridelig faktum at det finnes malmgrunnlag til å fortsette driften av A/S Sydvaranger med begge Pelletsverkene i minst 20 år framover. Dette forutsetter en umiddelbar oppstart på Øst-malmen, og dagbruddsdrift på den store Vest-malmen. Etter denne dagbruddsperioden er det ytterligere malmgrunnlag til å fortsette drifta med underjordsdrift. Sydvarangers hovedproblem er at det ikke er politiskvilje i Storting og Regjering til å gi nødvendig økonomisk støtte til investeringer og gjeldssanering.
3. Så lenge det ikke er etablert arbeidsplasser som kan være et alternativ til fortsatt gruvedrift, er det samfunnsmessig forsvarlig å satse på full drift av A/S Sydvaranger. Kostnadene for dette må vurderes opp mot de samfunnsmessige konsekvenser en halvert virksomhet og styrt utvikling av Sydvaranger vil ha for lokalsamfunnet og Finnmark fylke.
4. Problemene ved A/S Sydvaranger viser at det er et stort behov for å etablere nye og selvstendige arbeidsplasser i kommunen. Et slikt tiltaksarbeid har størst forutsetning for å lykkes dersom det tar sikte på å utnytte lokale ressurser og har et langsiktig tidsperspektiv. Et langsiktig driftsopplegg - uten nedbygging av lokalsamfunnet - er en forutsetning for en vellykket gjennomføring av det nyskappings og tiltaksarbeidet som må igangsettes. En halvert hjørnesteinsbedrift i et lokalsamfunn uten konkrete, realiserte alternativer vil føre til usikkerhet, fraflytting, økt mangel på faglært arbeidskraft og dermed fare for redusert investeringslyst.
5. En halvert drift med bare ett Pelletsverk vil i løpet av kort tid innebære en kraftig nedbemanning ved A/S Sydvaranger. I løpet av få år vil det føre til at 4-500 arbeidsplasser er fjernet. Det er ikke realistisk å forvente etablering av nye arbeidsplasser i et slikt omfang i løpet av så kort tid. Konsekvensene i lokalsamfunnet vil bli redusert virksomhet og omsetning i service og handelsvirksomheten, med mulighet for tap av ytterligere flere arbeidsplasser i kommunen.
6. Dersom det er politisk vilje til å gi A/S Sydvaranger økonomisk støtte, så er det malmgrunnlag til å sikre drift i dagbrudd i minst 20 år framover med en relativt stabil sysselsetting. Vi er overbevist om at et slikt langsiktig driftsopplegg er det beste for de ansatte ved A/S Sydvaranger og lokalsamfunnet, og det eneste som kan sikre oss en framtid uten fraflytting eller arbeidsledighet.

Grubeforeningen Nordens Klippe, 2. desember 1985.